РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.03.2014 г.

№ 16
п. Стычновский

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с п. 5.5 постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 04.09.2012 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении  на 2010–2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 28.06.2010 N 32 (в редакции от  09.11.2010 N 57, от 22.11.2010 N 61, от 01.09.2011 N 67, от 23.12.2011 N97, от 04.09.2012г №68, от 21.12.2012г..№19, от 26.03.2013г №23, от 13.08.2013г №56 , от 28.11.2013г№89, от 23.12.2013г №101), за 2013год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на информационных стендах и  на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского
сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение к постановлению
Администрации Стычновского

сельского  поселения

от 28.03.2014 № 16
ОТЧЕТ
о реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования в  Стычновском сельском поселении на 2010 –2015 года» за 2013 год

Долгосрочная целевая программа «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Стычновском сельском поселении на 2010 –2015 годы» утверждена постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 28.06.2010 N 32.

Основной целью программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике района, за счет решения следующих задач:

- поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог.

Раздел I. Основные результаты

В 2013 году на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения направлены областные средства ФСР в сумме 159,5 тыс. рублей и средства консолидированного бюджета Стычновского сельского поселения  в сумме 569,2 тыс. рублей, из них:

1.1. содержание внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств ФСР 159,5 тыс. рублей и за счет средств бюджета Стычновского сельского поселения – 569,2 тыс. рублей.

Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

 Средства областного бюджета освоены не полностью в связи с проведением торгов экономия 0,5 тыс. руб., средства местного бюджета  на содержание внутригородских, внутрипоселковых  дорог освоены полностью. Плановое значение эффективности расходования бюджетных средств по содержанию внутригородских, внутрипоселковых дорог общего пользования, достигнуто.
Произведены работы: по восстановлению профиля щебеночных дорог с добавлением нового материала на участке дороги площадью-1500м2, кроме этого производилась очистка дорог от снега и снежных заносов, обкосы придорожных полос.

Раздел II. Меры по реализации программы.

За 2013 финансовый год в  долгосрочную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» утвержденную постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 28.06.2010 N 32, изменения  вносились четыре раза в связи с необходимостью увеличения объемов финансирования отдельных программных мероприятий.
Раздел III. Оценка эффективности реализации программы.

Реализация мероприятий программы способствует развитию современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры района в соответствии с техническими нормами и стандартами по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий   долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Стычновском сельском поселении на 2010 –2015 года» за 2013 год представлен в таблице 1.

Информация об оценке эффективности реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 года» за 2013 год представлена в таблице 2.

Расчет оценки эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности утвержденной постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от 28.06.2010 N 32 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» и приведена в таблице 3.

Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной эффективности от реализации программы в 2013 году приведены в Пояснительной записке (приложение к отчету).

Таблица1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010-2015 годы  за 2013год.

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения об утверждении программы за весь период реализации
	Уточненный план ассигнований на текущий 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	728,7
	728,7
	728,2
	0,5 экономия
в связи с проведением торгов

	Областной бюджет
	159,5
	159,5
	159,0
	0,5 экономия
в связи с проведением торгов

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	569,2
	569,2
	569,2
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1
	Содержание  внутригородских и внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	2010-2015
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Всего
	728,7
	728,7
	728,2
	0,5 экономия
в связи с проведением торгов

	Областной бюджет
	159,5
	159,5
	159,0
	0,5 экономия
в связи с проведением торгов

	Районный бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	569,2
	569,2
	569,2
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации   долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 - 2015 года»

за 2013 год

	N п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измере​ния
	Ожидаемые значения целевых

показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015год
	2011 год
	отклонение от

планового значения (процентов) (+, -)
	2012 год
	Отклонен

ие от планового значения (проценто в) (+, -)
	2013 год
	Отклонение от

планового значения (процентов) (+, -)

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	100
	0

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	0
	80
	0
	80
	0

Таблица 3

Расчет оценки эффективности реализации  долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 - 2015 года» за 2013 год

	Наименование
	Ед.

	Ожидаемые конечные результаты,
	Фактически

	показателей
	измер
	предусмотренные программой, всего, в
	достигнутые

	результативности

	том числе по годам реализации
	конечные

	результаты по

	годам

	всего
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2011
	2012
	2013

	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых

	осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения

(содержание)

	Степень достижения
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	планируемых результатов

	целевых показателей

	реализации мероприятия

	Степень соответствия
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,99

	бюджетных затрат на

	мероприятие

	запланированному уровню

	затрат

	Эффективность
	тыс.
	1799,6
	310,2
	190,5
	283,8
	569,2
	214,0
	231,9
	190,5
	443,3
	0,32

	использования бюджетных
	рубле

	средств на реализацию
	й

	мероприятий

	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным

	требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения

	(капитальный ремонт)

	Степень достижения
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	планируемых результатов

	целевых показателей

	реализации мероприятии

	Степень соответствия
	ед.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	бюджетных затрат на

	мероприятие

	запланированному уровню

	затрат

	Эффективность
	тыс.
	4997,8
	1639,769
	3358,0
	0
	0
	0
	0
	3358,0
	0
	0

	использования бюджетных
	рубле

	средств на реализацию
	й

	мероприятий

Программа эффективна, так как позволяет сохранять на прежнем уровне целевые показатели   долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в  Стычновском сельском поселении на 2010 - 2015 года» в  Стычновском сельском поселении в условиях недофинансирования затрат на дорожное хозяйство.

Приложение к отчету о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении  на 2010 - 2015 годы» за 2013 год

Пояснительная записка

Целевые показатели, предусмотренные Программой на 2013 год исполнены.

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, содержание которых осуществляется круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения составила 100 %.

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения составила  80 %.

Все привлеченные финансовые средства расходовались по целевому назначению.

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют запланированному уровню затрат.

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Стычновского сельского поселения, являющийся исполнителем  данной долгосрочной целевой программы.

Экономия по данной Программе в 2013 году составила  05 тыс. рублей, в том числе  0,5 тыс. рублей за счет проведения конкурсных процедур.

Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Стычновском сельском поселении на 2010 - 2015 года», способствует улучшению технического состояния объектов в соответствии с нормативными требованиями, что в целом влияет на энергосбережение и энергоэффективность.

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в долгосрочной целевой программе не установлено.

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями   долгосрочной целевой программы не производились.

Степень достижения целей программы соответствует периоду времени, затраченному на их достижение.

Мониторинг исполнения муниципальных заданий, установленных подведомственных учреждений не предусмотрен.

От муниципальных заказчиков в течении 2013 года поступали предложения о внесении изменений в программу с целью достижения наилучших результатов с использованием наименьших затрат.

На финансирование и реализацию мероприятий программы привлекались средства областного бюджета ФСР, средства бюджета Стычновского сельского поселения (см. таблицу1).